1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

01.02.2024
№
161

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

01.02.2024
№

161

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023 № 156

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 января 2024 года № 12  «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановления администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики № 110 от 25.01.2024,  администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023 № 156 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Красноармейского муниципального округа, занятых  в сфере культуры» следующие изменения:

в пункте 2.1. раздела II положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры Красноармейского муниципального округа, занятых  в сфере культуры:

- подпункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (Приказы Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации», от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»):

	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	6952 рубля

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	8971 рубль

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	11898 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	15447 рублей

- подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«2.1.4. Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости  от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

1 разряд – 4954 рубля;

2 разряд – 5194 рубля;

3 разряд – 5441 рубль;

4 разряд – 6043 рубля;

5 разряд – 6703 рубля;

6 разряд – 7365 рублей;

7 разряд – 8094 рубля;

8 разряд – 8888 рублей.

   2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах объема средств, поступающих в установленном порядке из бюджета Красноармейского муниципального округа муниципальным учреждениям Красноармейского муниципального округа, и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики № 263 от 29.03.2022 «Об утверждении положений об оплате труда, премирования, материальной помощи работников МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов

PAGE